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26 marca br. w Komendzie Głównej Straży Granicznej odbyło się
pierwsze spotkanie przedstawicieli służb oraz instytucji w sprawie
planowanych do wdrożenia nowych, wielkoskalowych systemów
informatycznych Unii Europejskiej: wjazdu i wyjazdu – Entry Exit
System (EES) oraz informacji o podróży i zezwoleń na podróż –
European Travel Information Authorisation System (ETIAS).

Oboma  systemami,  których  celem  jest  uszczelnienie  granic  Unii  Europejskiej  oraz  realizacja
programu UE „Inteligentne granice - Smart Borders”, na szczeblu krajowym zarządzać będzie
Straż Graniczna.

Celem  poniedziałkowego  spotkania  było  zapoznanie  przedstawicieli  instytucji  i  służb
państwowych,  które  będą  korzystać  z  obu  systemów,  z  ich  założeniami,  zasadami
funkcjonowania  i  harmonogramem  zadań,  związanych  z  wdrożeniem  obu  systemów.
Uczestnicy omówili  też w jaki  sposób poszczególne instytucje i  służby będą włączone do
systemu.

W spotkaniu uczestniczyła Zastępca Komendanta Głównego Straży Granicznej płk SG Wioleta
Gorzkowska  oraz  Dyrektor  Biura  Łączności  i  Informatyki  KGSG  płk  SG  Mariusz  Kijowski,
pełniący  jednocześnie  funkcję  Przewodniczącego  Komitetu  Sterującego  ds.  budowy
Centralnych Systemów informatycznych Straży Granicznej. Uczestniczyli także przedstawiciele
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz służb i instytucji, których zadaniem jest
ochrona bezpieczeństwa państwa i realizacja polityki migracyjnej.

Głównym  celem  wdrożenia  EES  jest  stworzenie  ogólnoeuropejskiego  systemu  rejestrującego
datę  oraz  czas  i  miejsce  wjazdu  obywateli  państw  trzecich  oraz  obliczenie  czasu  ich
dozwolonego  pobytu.  Natomiast  zadaniem systemu ETIAS  jest  stworzenie  rozwiązania,  które
będzie  wymagało  od  obywateli  państw  trzecich,  zwolnionych  z  obowiązku  wizowego,
uzyskanie  elektronicznego  zezwolenia  na  podróż  na  teren  Unii  Europejskiej.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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